MACAÉ, 07 DE JULHO DE 2020 • EDIÇÃO 31 • ANO I 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE COMPRAS, CONTRATOS E ARPS- SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO FMS - Nº 103/2020

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que fará
realizar no dia 22 de julho de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 103/2020 - do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo
com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.
comprasnet.gov.br . O edital também estará disponível na sala da Comissão Prego-
eira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio
Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa
credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22)
2763-6330 Ramal 2015 e 2072.
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares (otoscópio e negatoscópio),
com garantia visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta
de Atenção Básica – SEMUSA.

Macaé-RJ, 06 de Julho de 2020.

MARCIO DA MATA
Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs - SEMUSA

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 070/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, 03 DE JULHO DE 2020.

Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 071/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, 06 DE JULHO DE 2020.

Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
070/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

30/06/2020 CRISTIANO DE LACERDA
PORTUGAL 5340-6 ASSESSOR A DAS I GAB. VEREADOR ROBSON OLIVEIRA

CONSTANTINO
NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/07/2020 GABRIEL ANDRADE
SANTIAGO TORRES 127.869.287-88 ASSESSOR A DAS I GAB. VEREADOR ROBSON OLIVEIRA

CONSTANTINO

Câmara Municipal de Macaé, 03 de julho de 2020.

________________________________________
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA
071/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

30/06/2020 CRISTIANE ASSIS DA SILVA
LUCAS 5388-0 ASSESSOR B DAS II GAB. VEREADOR ROBSON OLIVEIRA

CONSTANTINO
NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/07/2020 ANA CRISTINA ASSIS DA
SILVA 071.696.747-26 ASSESSOR B DAS II GAB. VEREADOR ROBSON OLIVEIRA

CONSTANTINO

Câmara Municipal de Macaé, 06 de julho de 2020.

________________________________________
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Macaé